

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**címr
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

Ikt. sz.: 54/13-2023.

Fenntartói értékelés

a Reménység Katolikus Általános Iskola és Óvoda nevelési-oktatási munkájáról

a Nkt.85. § (3) bek., 83. § (2) bek. e), h) pontja,

a 22/2022. (VII. 29.) és a 368/2022. (IX. 29.) Korm. rendelet alapján

Géczy Árpád igazgató úr - a tanév lezárását követően - a fenntartó részére megküldte a nevelőtestületi értekezletről készített jegyzőkönyvet és a 2022/2023. tanév végi beszámolót, amelyben a pedagógiai program végrehajtását és az intézményben folyó szakmai munka eredményességét értékelték az intézmény pedagógusai.

Az intézményében folyó szakmai munkát és az intézmény pedagógiai programjának teljesítését az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye Katolikus Iskolai Főhatósága (EKIF) vezetősége személyes és a fenntartói ellenőrzés során szerzett tapasztalataira és az igazgató úrral folytatott folyamatos párbeszédre építve, a KIR, a digitális napló és az iskolai weboldal nyomon követésére, az országos kompetencia- és nyelvi mérések eredményeire támaszkodva, az iskola pszichológusának, valamint az intézmény vezetőjének beszámolóját és a tanév végi nevelőtestületi értekezletről készített jegyzőkönyvet alapul véve elemezte és értékelte.

MEGÁLLAPÍTÁSOK – ÉRTÉKELÉS

A működés törvényessége

Az intézmény alapidokumentumai a vonatkozó, hatályos jogszabályok szerint rendelkezésre állnak. Az alapító okirat és a nevelési program a jogszabályoknak megfelelően készült. Az intézmény rendelkezik a működéséhez szükséges szabályzatokkal, melyek a jogszabályokban foglaltaknak megfelelnek és tartalmazzák a szükséges legitimációkat. Az intézmény továbbképzési programja és beiskolázási terve a jogszabályokban foglaltak szerint készült. Az adatkezelés mind az ellátott tanulók, mind az alkalmazottak esetében a jogszabályoknak megfelelő. Az intézményben a csoportok szervezése a vonatkozó jogszabály alapján, a fenntartó egyetértésével történt. A tanév kezdetére elkészült egy osztály számára a minimális létszám alatti osztályt engedélyező fenntartói dokumentum is.

Az intézmény feladatellátásának személyi feltételei biztosítottak voltak a 2022/2023-as tanévben/nevelési évben is.

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**cím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

A 2022. novemberi online fenntartói ellenőrzéskor a Közzétételi lista (KIR) frissítésének, valamint az intézmény működését meghatározó dokumentumok feltöltésének ellenőrzése történt meg. A 2023. februári, félévi, online fenntartói ellenőrzéskor az intézmény digitális naplójának (Óvoda - OVPED; iskola – mozaNapló) ellenőrzése és vizsgálata, a Közzétételi lista (KIR) valamint a Lemorzsolódási statisztika ellenőrzése történt meg. Ebben a tanévben is megállapítást nyert, hogy megvalósultak a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény és a 229/2012. Korm. rendelet vizsgált előírásai. A digitális naplók használata idén is megfelelően zajlott az intézményben. Köszönet érte az iskola vezetőségének, az óvoda telephelyvezetőjének és a pedagógusoknak!

A tanév folyamán a Magyar Államkincstár (MÁK) költségvetési támogatás elszámolásának tárgyában történt ellenőrzése is megtörtént, melynek során mindent rendben találtak. Köszönet érte az iskola vezetőségének és az adminisztrációban dolgozóknak!

A tanév végén a fenntartó engedélyezte, hogy a jövő tanévtől 1-1 fő óvodai és iskolai pedagógiai asszisztens állás betöltésre kerülhessen.

Az idei tanévben is segítette iskolapszichológus az intézményben folyó munkát. Az éves beszámoló tartalmazta az iskolapszichológus részletes beszámolóját is. Köszönet az egész éves szakmai segítségért!

A szakmai munka eredményessége

Az éves beszámoló az intézmény működésének minden területen végzett munkájára kiterjedt. A beszámolóból is kitűnik és a fenntartói látogatásokon is tapasztalhattuk, hogy az intézmény pedagógiai programjában és az éves munkatervben megfogalmazott célok és feladatok – a lehetőségek szerint – teljesültek, igényes, az érintettek megelégedésével találkozó, magas színvonalú nevelés-oktatás folyt az intézményben.

Óvoda

Az intézmény 2021. szeptembertől óvodával bővült. Az óvodai kollektíva létszáma alacsony (6 fő, akik a pedagógiai munkában részt vesznek, illetve a kertész). Mindenben hathatós és rendszeres segítséget kaptak Géczy Árpád igazgató úrtól. Az idei nevelési évet úgy indították, hogy az óvodának már volt telephelyvezetője, Legeza Dorottya személyében, így számos neveléssel kapcsolatos döntés gyorsan, helyben megoldódhatott.

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**cím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

Az óvodai létszám a nevelési év végére a Zöld Szőlőszemek csoportban 21 főre, a Búzaszemek csoportban 9 főre emelkedett. A nevelési év folyamán tervezett pedagógiai és nevelési feladatok megvalósultak, és már tapasztaltabban használták az OVPED programot is.

Önkormányzati intézményből váltak katolikus óvodává, így a hitre nevelés kibontakozása az elmúlt két nevelési évben fokozatosan, lépésenként tudatosan felépítve történt. Kialakult egy olyan közeg a gyermekek számára, melyben az egyes napirendi tevékenységekhez kötött ima természetessé vált életükben. Igyekeztek a csendkört is hitéleti, erkölcsi tartalmakkal gazdagítani. Az egyházi ünnepek méltó megünneplése ebben az évben is megtörtént, ehhez segítséget kaptak Holló Annamária hitoktatótól. Szeptemberben dr. Kovács Zoltán atyával is megismerkedtek, akinek sajnos ritkán volt alkalmuk ellátogatni az óvodába.

A Reménység Iskola fejlesztő pedagógusa látta el a BTMN-s gyermekek fejlesztési feladatait az óvodában is. Tapasztalatuk, hogy több gyermek szorul speciális fejlesztésre, mint ahány szakértői véleménnyel rendelkezik. A logopédiai foglalkozások heti két alkalommal zökkenőmentesen zajlottak, de a gyermekek beszédén sajnos nem volt tapasztalható ugrásszerű fejlődés. Ennek oka további elemzésre szorul.

Igazgató úr intézkedése nyomán megjelent az óvoda a Kőbányai Önkormányzat honlapján, „A kerületben működő egyéb fenntartó által működtetett óvodák” listájában. Lehetőséget kaptak az Epipen Junior tollinjekció használatával kapcsolatos oktatáson való részvételre, melyet az Önkormányzat szervezett. Ezzel párhuzamosan felvette velük a kapcsolatot a kerületi Népegészségügyi Intézet munkatársa, az óvodai fogorvos, valamint a védőnői szolgálat is.

Ebben a nevelési évben tartották meg először az iskolában már hagyománnyá vált Reménység hetet. A Búzaszemek csoport egy, a Zöld Szőlőszemek csoport három napon tette nyitottá a szülők felé az intézményben folyó délelőtti munkát. Az idei nevelési évben a fenntartó képviselőjében Oláh Gábor Péter tanügyi igazgató is látogatást tett az óvodában.

A nyílt napokat ebben az évben is havi rendszerességgel megtartották, így szeptembertől magasabb gyermeklétszámmal tölthetik fel csoportjaikat (15/Búzaszemek, illetve 21fő/ Zöld Szőlőszemek). A nyílt napok látogatottsága magas volt, a kerületben már elterjedt az óvoda jó híre.

A nevelési év folyamán a pedagógiai munkát nehezítő körülmények nem voltak, a feltételeket az iskola/óvodavezetés és a fenntartó mindenben biztosította. Tavasszal új fákat és bokrokat, a Föld napján virágokat, zöldséget, gyümölcsöt ültettek (eper, paradicsom, paprika). A gyerekekkel részt vettek a halastóban élő és akváriumai halak etetésében, gondozásában, a kertben

élő madarak etetésében is. A gyermekek játékeszköze bővült új járművekkel, homokozójátékokkal, árnyékolóval. Idén a padok is fel lettek újítva. Gyermeki öltözőszekrényekkel bővült mindkét csoport, a nyár kezdéséhez pedig a kért és szükséges napernyőket és ventilátorokat is megkapták.

Köszönettel tartozunk az iskolavezetésnek, főként Géczy Árpád igazgató úrnak az óvoda mindennapi támogatásáért és Legeza Dorottya telephelyvezetőnek minden erőfeszítéséért, aminek eredményeképpen a Reménység Óvoda sikeres nevelési évet tudhat maga mögött.

Iskola

A 8 évfolyamon idén 298 tanuló zárta a tanévet: az alsó tagozat nyolc osztályában 172, a felső tagozat hét osztályában pedig 126 diák végzett a tanév végén.

Az iskolában 37 fő teljes munkaidőben, 1 fő részmunkaidőben dolgozott. A katolikus hittan oktatását az iskola hittan szakos pedagógusainak segítségével, illetve Forgács Balázs káplán, Szirt Ádám hittanár, valamint Zuró József parókus közreműködésével, az evangélikus, református és baptista hittanokat pedig külső szervezéssel biztosították tanulóik számára.

Az iskola kitűzött tanórai céljainak megvalósulását a beszámoló idén is részletesen, munkaközösségenként elemzi és értékeli. Az idei tanévben elért tanulmányi eredmények ismét kiemelkedők; a tantárgyi követelményeket az iskola minden tanulója alsó és felső tagozaton egyaránt teljesítette, és nincs lemorzsolódással veszélyeztetett tanuló sem. Az eredményes munkát jelzik a magas tanulmányi átlagok és a tantárgyi dicséretok magas száma (796), és az is, hogy idén 86 tanuló ért el kitűnő eredményt. Az elért tanulmányi átlag az egész iskolára vetítve 4,7 lett.

Az iskola a 42 végzős, nyolcadikos tanuló a beiskolázást 100%-os eredménnyel zárta: tanulók 83%-a gimnáziumban, 17%-a szaggimnáziumban vagy technikumban tanul tovább. Végzőseik 40%-a választott egyházi iskolát. A hatodikosok és a negyedikesek tekintetében idén sem volt jelentős elvándorlás.

Az intézmény idei óriási szakmai sikere, hogy 5 németes és 15 angolos végzős tanulójuk B2-es komplex nyelvvizsgát szerzett a nyolcadik év végére. Ezzel az eredménnyel (20/42=47,6%) utolérték az EKIF nyolc középiskolája érettségizőinek idei átlagos eredményét. Köszönet a pedagógusok sikeres tehetséggondozó és felkészítő munkájáért!

Gratulálunk a tehetséggondozás idei sikereihez is, a szakkörök sokaságához, valamint a versenyeredményekhez is. Idén is nagyszerű versenyeredmények születtek, melyekhez a fenntartó

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**cím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

is örömmel gratulál a felkészítő pedagógusoknak és a tehetséges diákoknak. Fenntartóként is köszönjük az őszi idegen nyelvi versmondó verseny és a tavaszi idegen nyelvi tanulmányi csapatverseny megszervezését, melyeken az EKIF 12 illetve 10 intézménye diákjai vettek részt. A résztvevők maximálisan elégedettek voltak a szervezéssel, a vendéglátással és a jutalmazással is.

Belső iskolai innovációként idén bevezették az olvasási sebesség mérését. Ez csupán technikai mérés, nem párosul hozzá szövegértési kutatás. Az intézmény célja, hogy a gyenge olvasási teljesítményt kiszűrjék, és az érintettek részére a felzárkóztatást elkerülhetetlenné tegyék, hiszen a megfelelő olvasási technika az alapja a tanulás eredményességének is.

Hatalmas szakmai siker az is, hogy az iskola a PPKE partneriskolája lett, melyről táblát is kihelyeztek az iskola bejáratánál. Az iskola idén két csoport első évfolyamos, tanár szakos hallgatót fogadott egy hetes pedagógiai gyakorlaton. A hallgatók és az egyetem oktatói nagyon elégedettek voltak a gazdag programmal, egyiküktől a program végén elnyerték a „kedvenc iskolám” kitüntető címet.

Októberben csatlakoztak az „Egymillió gyermek imádkozza a Rózsafüzért a világ békéjéért” imaakcióhoz is. Köszönet minden közreműködőnek és az intézményi hitéleti programokban részt vállaló kollégáknak: <https://ekif-bp.hu/2022/10/19/egymillio-gyermek-imadkozza-a-rozsafuzert-a-bekeert/>.

Ferenc pápa április végi látogatása kapcsán a Reménység iskola is örömmel készült fel az eseményeken való tanúságtevő jelenlétre. Az EKIF 13 iskolájának több mint 700 diákja és pedagógusa (benne a Reménység iskola 4 osztálya is) bekapcsolódott Ferenc pápa reptérről bevezető és a reptérre kivezető útja mentén szervezett önkéntes akcióba, melynek során a diákok és pedagógusok integetve üdvözölték a Szentatyát érkezésekor, illetve távozáskor jelképesen búcsúztatták őt. Várjuk a Szentatyát címmel rövid összeállítás került fel az EKIF weboldalára: <https://ekif-bp.hu/2023/04/26/3504/>.

Az intézmény pedagógusai kiemelt figyelmet fordítanak a szakmai megújulásra, az élményszerű, tapasztalatszerző oktatás megvalósítására. Idén 2 kolléga szerzett pedagógus szakvizsgát, akiknek a fenntartó is örömmel gratulál.

A tanév folyamán intézményi önértékelésben 7 kolléga vett részt. Az őszi folyamán az önértékelési tervnek megfelelően, az intézmény értékelése is megtörtént: a szülői átlagok 4,0 – 5,0 közöttiek; a pedagógus átlagok pedig 4,44 – 4,94 közöttiek lettek. A pedagógusok és az iskola vezetője imponáló reflexiót kapott a szülőktől is és a kollégáktól is.

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**cím
telefon
e-mail
honlap**1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu**

Ebben az évben két pedagógus vett részt sikeres minősítő eljárásban: mindkét kolléga Ped. II. fokozatot ért el. Különös öröm, hogy az evangélikus hittanár sikeres Pedagógus II. minősítése is az intézményben történt. Gratulálunk a sikeresen megfelelt kollégáknak.

A fenntartó ebben a tanévben is „önreflexió” segítségével győződött meg Géczy Árpád igazgató úr, Mesterpedagógus fokozatot szerzett pedagógus Mesterprogramjának időarányos megvalósításáról.

Az előző tanév végén megalakult az intézmény gyermekvédelmi csoportja a gyermekvédelmi mentorprogram során kialakított gyermekvédelmi szabályzat és gyermekvédelmi protokoll alapján. A projekt keretében elnyert plusz források segítették gyermekvédelmi programok megvalósulását.

A tanévet megelőző nyáron több tanterem esztétikai átalakítása, tisztasági festése, világításának korszerűsítése történt meg, valamint teljesen megújult az első emeleti mosdó. A tanév során elkezdődött a kézműves terem átalakítása is. A tanári szoba, az irodák és a szülői váró ledpanelt kapott. Több ütemben történt néhány, az oktatáshoz szükséges eszköz beszerzése, a szertárak fejlesztése. Az induló osztályok számára új bútorzatot vásárolt az iskola. Az iskolai Alapítványba befolyó adó 1% felajánlások felhasználásával a tanév során 1 interaktív panelt (ClassBoard) vásároltak. Ezzel a fejlesztéssel így az iskola valamennyi tantermében interaktív tábla segíti a mindennapi oktatást. A korábbi időszakban a fenntartó által megvásárolt, az iskolával szomszédos terület tervezési munkálatai elkészültek, az építkezés várhatóan a következő tanévben kezdődik el. Ennek eredményeképpen az intézmény egy sportpályával és a hozzá tartozó öltözőkkel, könyvtárral, valamint orvosi szobával bővül majd.

Gyermekek- és tanulóbaeset a tanévben összesen négy történt, amelyek jegyzőkönyvezése és elektronikus rögzítése (KIR) rendben megtörtént.

A Kormány döntése értelmében tovább bővíülhet az Úszó Nemzet Program, és a 2023/2024-es tanévtől Budapest X. kerülete (Kőér utcai uszoda) is bekerült a résztvevők közé. Így a Reménység Óvoda nagycsoportosai és az iskola elsős diákjai is csatlakozhatnak a programhoz.

A tanév folyamán megjelentek a 2022-es országos kompetenciamérés tanulói és intézményi eredményei, de a tanév végéig nem jelent meg a „Kiemelkedő teljesítményű” – legjobb hátránykiegyenlítő hatással, illetve tudásfejlesztő hatással rendelkező – magyar iskolák listája.

A fenntartó által 2017-ben alapított Serédi Jusztinián Díjat – melyet az Országos kompetenciamérésen a legjobb eredményt elérő hatodikos, nyolcadikos és tizedikes diák, illetve

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**cím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

legjobb osztály kapja – ebben a tanévben az intézmény két volt diákja és egy volt osztálya is elnyerte. Ullrich Ágoston 2022-ben 8. osztályban matematikából (2179 pont; az országos átlagnál 47 %-kal magasabb); Salacz Abigél 2022-ben 8. osztályban idegen nyelvből (2231 pont; az országos átlagnál 40 %-kal magasabb) és összesített legjobb eredményéért (8406 pont); valamint az iskola 2022-ben 8.a osztálya idegen nyelvből (1860 pont; az országos átlagnál 16 %-kal magasabb) elért legjobb egyházmegyei eredményéért kapott az iskolai Te Deum után Serédi Jusztinián Díjat. A fenntartó ismételten örömmel gratulál az iskola minden pedagógusának a diákok tehetségének gazdagításához és a díjak elnyeréséhez.

Intézményvezető értékelése

Az intézményi működést, szakmai irányítást, a gazdálkodást, az intézményi dokumentumokat, valamint a tanulmányi eredményeket figyelembe véve Géczy Árpád igazgató úr szakszerűen, eredményesen, magas színvonalon vezeti az intézményt.

A fenntartó köszöni Géczy Árpád igazgató úrnak, az intézményvezetésnek, a pedagógusoknak és alkalmazottaknak a 2022/2023-as tanévben végzett áldozatos és eredményes munkáját. Külön is megköszönjük az igazgató úr személyes közreműködését és fáradozását, melyet megújuló, és óvodával bővülő intézményéért tett és tesz a jövőben is.

A fenntartó felkérésére Géczy Árpád igazgató úr hathatósan közreműködött az EKIF gyermekvédelmi eljárásrend tovább-gondolásában és a Fenntartói Etikai Bizottság (FEB) szakszerű és eredményes működtetésében. Hálás köszönet érte.

Jelen intézményi értékelés az Nkt. 85. § (3) bek. alapján az intézmény honlapján keresztül kerül nyilvánosság elé.

A Reménység Katolikus Általános Iskola és Óvoda tartalmas és eredményes évet zárt. Minden tagjának testet és lelket pihentető vakációt kívánok! A Jó Isten áldja meg további keresztény nevelő-oktató munkájukat!

Budapest, 2023. július 30-án



Gyeván Gábor
EKIF főigazgató

